

PROTOKÓŁ Nr XLVII/2022
z sesji Rady Gminy w Strawczynie
z dnia 27 maja 2022 r.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności radnych na sesji Rady Gminy w Strawczynie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy Strawczyn na sesji Rady Gminy w Strawczynie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Lista obecności pozostałych uczestników sesji Rady Gminy w Strawczynie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 1.

Otwarcie i stwierdzenie kworum

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie. Powitał Pana Wójta Tadeusza Tkaczyka, Panią Agnieszkę Prędotę - Gad - Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej, nauczycielki Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej oraz Panie i Panów radnych.

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych, wszyscy radni obecni. W związku z tym było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Poinformował, że obrady Rady Gminy w Strawczynie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. 2.

Powołanie sekretarza i protokolanta obrad

Na sekretarza obrad został powołany Pan Aleksander Niwiński – radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Porządek obrad

Do porządku obrad uwag i wniosków nie złożono.

Ad. 4.

Przyjęcie protokołu Nr XLV/2022 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 06.04.2022 r.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Gminy. Radni na pewno zapoznali się z protokołem.

Do w/w protokołu pytań nie zgłoszono.

Przyjęcie protokołu Nr XLV/2022 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 06.04.2022 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Protokół Nr XLV/2022 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 06.04.2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5.

Przyjęcie protokołu Nr XLVI/2022 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 20.04.2022 r.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że radni zapoznali się z protokołem. Zapytał, czy są pytania do protokołu?

Do w/w protokołu pytań nie zgłoszono.

Przyjęcie protokołu Nr XLVI/2022 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 20.04.2022 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Protokół Nr XLVI/2022 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 20.04.2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6.

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 20 kwietnia 2022 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 20 kwietnia 2022 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. Informacje zostały przyjęte.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy poinformował, że w dniu dzisiejszym (tj. 27.05.2022 r.) jest Dzień Samorządu i z tej okazji wszystkim samorządowcom życzył dobrej realizacji ich zamierzeń i wizji rozwoju swoich miejscowości, jak również całej

Gminy. Nade wszystko, żeby dostrzegali wartość swojej pracy i również, żeby wyborcy widzieli starania. Życzył, żeby możliwości na rzecz rozwoju nigdy się nie wyczerpały, żeby zawsze to czynili z dużą ochotą i przesłaniem, że służą dla innych.

Uczestnicy sesji podziękowali i również Panu Wójtowi życzyli wszystkiego najlepszego.

Ad. 7. 1)

Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej

Pani Agnieszka Prędotą - Gad - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej poinformowała, że nadszedł czas bardzo ważny i oczekiwany przez społeczność Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej i społeczność lokalną. Na ukończeniu jest rozbudowa placówki i niebawem zostanie oddana do użytku.

Żeby podkreślić wagę wszystkich innych wydarzeń pozytywnych, które miały miejsce w ostatnim czasie w szkole, w ubiegłym roku wyszła z inicjatywą nadania imienia szkole. Stąd w maju została wszczęta procedura, która ma nadzieję w dniu dzisiejszym będzie miała szczęśliwy finał. Na sesję przyjechała z reprezentacją uczniów poszczególnych klas od I do VIII i oddziału przedszkolnego. Są również dwie nauczycielki - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej i muzyki oraz nauczycielka języka polskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie i edukacji dla bezpieczeństwa.

Przygotowana jest mała galeria zdjęć i hymn szkoły, który od dziś stanie się oficjalnym hymnem szkoły, galeria historii Komisji Edukacji Narodowej i historii szkoły w fotografii w obiektywie.

Nauczycielka Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej odczytała uzasadnienie wyboru imienia Szkole Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej - stoimy u progu doniosłego dla nas wydarzenia, jakim jest nadanie imienia szkole. W 2021 r. cała społeczność podjęła działania zmierzające do nadania szkole imienia. Kluczowym zadaniem stało się wyszukanie i przedstawienie kandydatów do tej zaszczytnej funkcji.

Zadaniem szkoły jest nauczanie, ale również wychowanie, pomaganie młodzieży w odnajdywaniu własnej tożsamości, określanie swojego miejsca we współczesnym świecie w poszukiwaniu wzorów do naśladowania. Przy wyborze patrona grono pedagogiczne, rodzice i uczniowie naszej szkoły kierowali się właśnie tymi zasadami. Przystępując do wyboru odpowiednich kandydatur wzięto pod uwagę oczekiwania społeczności szkolnej oraz dokonania reprezentowane przez przyszłego patrona. Te kwestie zadecydowały, że na patrona naszej szkoły wybrano Komisję Edukacji Narodowej. Wybór takiego patrona wynikał ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła w procesie wychowania młodego pokolenia, a także zachowania i przekazywania historii regionu, pamięci o ludziach zasłużonych dla Naszej Małej Ojczyzny.

Żadna z istniejących przedrozbiorowych polskich instytucji nie jest przedmiotem tak wielkiego uznania, jak utworzona 14 października 1773 r. Komisja Edukacji Narodowej. Była to pierwsza w Europie państwowa instytucja o charakterze Ministerstwa Oświaty. Dzięki działalności Komisji szkolnictwo polskie osiągnęło jeden z najwyższych poziomów w Europie stając się polem do wcielania w życie nowatorskiej idei pedagogicznej. Jej działaczami byli ludzie światli Michał Poniatowski, Ignacy Potocki, Grzegorz Piramowicz, Hugo Kołłątaj, Andrzej Zamoyski i Adam Czartoryski. Komisja szybko sformułowała swój podstawowy cel. Zamierzano tak zreformować nauczanie, aby młódź nabyła na wiek dalszy potrzebne światła, które by nią kierowały w życiu prywatnym i w życiu publicznym do zupełnego wykonania. Co powinien człowiek, chrześcijanin i obywatel, aby i sobie i drugim stał się pożytecznym. Komisja przeprowadziła prace nad doświadczeniem szkół i nasyceniem ich nowoczesnymi treściami naukowymi i pedagogicznymi. Zajmowała się bezpośrednim kierowaniem szkołami oraz kształceniem nauczycieli i przygotowaniem podręczników dla szkół elementarnych. Zadaniem Komisji Edukacji Narodowej było także przygotowywanie nowoczesnych programów nauczania zmierzających do wykształcenia i wychowania oświeconych patriotów umięjących godzić szczęście indywidualne z dobrem zbiorowym, zdolnych do obrony ojczyzny i do pracy dla niej, tolerancyjnych, odrzucających przesady i stanowe uprzedzenia. Wyniesiona ze szkoły wiedza miała być praktyczna dająca się zastosować w codziennym życiu.

Działalność Komisji odegrała w historii Polski ogromną rolę. Kilkudziesięciotysięczna kadra nauczycielska wychowana przez Komisję kontynuowała działalność w jej duchu jeszcze długo po utracie przez Rzeczpospolitą niepodległość wychowując kolejne pokolenia nowocześnie wykształconej młodzieży, dzięki której w dobie zaboru przetrwała polska kultura i język.

Misją szkoły w Rudzie Strawczyńskiej jest motto: „Dobro uczniów najwyższym prawem”. Wszystkie aspekty działalności naszej szkoły zaplanowane i realizowane są w taki sposób, że dobro młodzieży jest naczelną zasadą. Poprzez wybór Komisji Edukacji Narodowej będziemy kształtować dobrego człowieka i obywatela, uczyć tolerancji i wdrażania do samodzielności oraz będziemy przygotowywać do udziału w życiu społecznym, dostarczać młodzieży w toku nauczania jak najszerszej wiedzy o Polsce i świecie, ukazywać uczniom możliwości rozwoju i kształtować poczucie tożsamości narodowej, uczyć młode pokolenie być dumnym z własnych osiągnięć i dokonań swoich przodków. Opierając się na zasadach KEN-u przyszłego patrona naszej szkoły, uczniowie będą wynosić z tej szkoły wiedzę praktyczną, podstawową dla dalszej edukacji. Nauczyciele zaś będą wspomagać uczniów w ich działaniach, tworzyć im warunki do samodzielnego i wszechstronnego rozwoju, motywować do poznania świata nauki, kultury i sztuki. KEN stanie się dla naszych uczniów przykładem i inspiracją do osiągania szczytnych celów. Ponadto nadanie imienia naszej szkole spowoduje, iż uzyska ona swoją indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych placówek edukacyjnych na terenie gminy Strawczyn, a także w całym regionie.

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Inwestycji, Komisji Samorządowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLVII/396/2022 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVII/396/2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pani Agnieszka Prędotą - Gad - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej w imieniu własnym i całej społeczności szkolnej podziękowała za podjęcie uchwały nadającej imię szkole. Obiecała, że to imię będzie noszone z godnością i będzie reprezentować szkołę na arenie krajowej, wojewódzkiej, powiatowej, a przede wszystkim gminnej - lokalnej, bo tą współpracę ceni sobie najbardziej i jest priorytetem. Ponadto od dnia dzisiejszego przy ważnych wydarzeniach szkoły będzie śpiewany hymn szkoły, który został napisany przez nauczycielkę edukacji wczesnoszkolnej i historii, a muzykę opracował kapelmistrz Orkiestry Dętej w Strawczynie na podstawie utworu „Ach kieleckie, jakie cudne”.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej odśpiewali hymn szkoły.

Pani Agnieszka Prędotą - Gad - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej podziękowała za możliwość udziału w posiedzeniu Rady Gminy, następnie przedstawiciele Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej opuścili salę obrad.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 5 min. przerwy od godz. 11⁰³ do godz. 11⁰⁸.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 7. 2)

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2022 r.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do projektu uchwały jest autopoprawka.

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLVII/397/2022 z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVII/397/2022 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 7. 3)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2022 – 2033

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do projektu uchwały jest autopoprawka.

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i wraz z autopoprawką poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XLVII/398/2022 z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVII/398/2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 7. 4)

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2021 r.

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLVII/399/2022 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVII/399/2022 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 7. 5)

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w sołectwie Oblęgorek

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w sołectwie Oblęgorek - ul. Michała Wołodyjowskiego i ul. Przedszkolnej został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLVII/400/2022 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVII/400/2022 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 7. 6)

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaków - ratowników OSP z terenu gminy Strawczyn

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLVII/401/2022 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVII/401/2022 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 8.

Rozpatrzenie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Strawczynie oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół Nr 5/2022 z kontroli zadania „Budowa Ścieżki Narciarsko - Biegowo - Rowerowej na terenie gminy Strawczyn” pod kątem wydatkowania środków, przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Strawczynie w dniu 29 marca 2022 r.

Protokół Nr 5/2022 z dnia 29 marca 2022 r. Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Uwagi i pytania nie wpłynęły.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne imienne przyjęcie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Strawczynie oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. W/w protokół z kontroli z wnioskami i zaleceniami pokontrolnymi został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 9.

Przyjęcie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 r.

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za 2021 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Pan Michał Zdymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

Przyjęcie w/w sprawozdania zostało przegłosowane w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 10.

Przyjęcie oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021 została pozytywnie zaopiniowana.

Przyjęcie oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021 przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2021 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11.

Przyjęcie sprawozdania z pracy Wójta Gminy, komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy i Rady Społecznej SZOZ za 2021 r.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Strawczyn za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Przyjęcie sprawozdania z pracy Wójta Gminy Strawczyn za 2021 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Kazimierz Wieczorek - Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Samorządowej Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Michał Zdymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Marcin Rutkowski - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Strawczynie za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Strawczyni za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Gminy w Strawczyni za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Ok. godz. 12⁰⁶ salę obrad opuściła Pani Anna Kruszewska - radna, od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Gminy w Strawczyni za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2021 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Przegłosowano przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2021 r. w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 12.

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy za rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy za rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Przyjęcie w/w sprawozdania przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 13.

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Strawczyn za 2021 r.

Ok. godz. 12¹⁵ salę obrad opuścił Pan Bogdan Woźniak - radny i od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych.

Pan Karol Picheta - Zastępca Wójta poinformował, że Wójt Gminy wydał zarządzenie Nr 48/2022 dnia 18 maja 2022 r. w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Strawczyn za 2021 r. Na podstawie art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) zarządza się, co

następuje: w § 1 „Przedstawia się Radzie Gminy w Strawczynie raport o stanie Gminy Strawczyn za 2021 r.” W § 2 „Raport, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strawczyn.” Raport został przekazany do biura Rady Gminy w dniu 18 maja 2022 r.

Jest również informacja Przewodniczącego Rady Gminy o debacie nad raportem o stanie Gminy Strawczyn za 2021 r. Debata nad przedstawionym „Raportem...” oraz rozpatrzenie „Raportu...” odbędzie się podczas sesji Rady Gminy w Strawczynie, która zostanie zwołana w miesiącu czerwcu 2022 r.

Raport o stanie Gminy Strawczyn za 2021 r. obejmuje następujące zagadnienia: demografia, bezrobocie i aktywność społeczna.

Przedstawił obszerne informacje i dane statystyczne na temat: liczby mieszkańców gminy Strawczyn, sołectw, bezrobocia, finansów Gminy, działalności gospodarczej, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, gruntów i mienia komunalnego, rolnictwa, ochrony środowiska naturalnego, Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, jakości i warunków życia mieszkańców - podstawowej infrastruktury społecznej, zamówień publicznych, transportu publicznego, pomocy społecznej i rozwiązywania problemów alkoholowych, zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców gminy, oświaty, sportu, kultury i czytelnictwa, służby zdrowia, prawa lokalnego, nagród, które Gmina otrzymała i rankingów, w których Gmina brała udział oraz realizacji Strategii Rozwoju Gminy Strawczyn.

Dodał, że wizją Gminy jest hasło: Gmina Strawczyn atrakcyjnym miejscem zamieszkania tworzącym możliwości do wzrostu dochodów pozyskiwanych przez mieszkańców, a misją Gminy jest zapewnienie przestrzeni przyjaznej rodzinie wraz z tworzeniem warunków do harmonijnego rozwoju aktywności społecznej i gospodarczej pozwala osiągnąć wysoki poziom życia mieszkańców.

Do najważniejszych inwestycji w 2021 r. zaliczyć można:

- 1) zakończenie projektu w ramach partnerstwa z Województwem Świętokrzyskim pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 748 na odcinku w msc. Strawczyn, w tym na terenach przemysłowych”;
- 2) w trakcie realizacja projektu „Rewitalizacja msc. Strawczyn”:

- „Przebudowa pomieszczeń wydziału kultury SCKIS (sala kinowo - teatralno - artystyczna z pomieszczeniami towarzyszącymi)”;
- wykonanie „Instalacji fotowoltaicznej oraz wymiana oświetlenia na oprawy energooszczędne typu Led w budynku ZPO w Strawczynie”;
- przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń parteru ZPO w Strawczynie na schronisko młodzieżowe i Klub Seniora;

3) otrzymanie promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie pn. ”Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w miejscowości Oblęgorek, gmina Strawczyn”.

Prowadzone były również działania o charakterze ciągłym:

- rozbudowa sieci wodociągowej;
- rozbudowa kanalizacji sanitarnej;
- remonty i modernizacja dróg gminnych;
- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej;
- budowa kompleksu przedszkolno - żłobkowego w Promniku;
- budowa oświetlenia ulicznego.

W 2021 r. zostało podjętych wiele cennych inicjatyw oraz zrealizowano wiele ważnych zadań. Nie pozwoliły one wprowadzić na pełne rozwiązanie wszystkich problemów, ale na pewno przybliżyły do osiągnięcia celów wyznaczonych w Strategii. Wiele jeszcze zostało do zrobienia na rzecz rozwoju naszej Gminy, ale systematyczne, konsekwentne, a przede wszystkim wspólne działanie na pewno pozwoli osiągnąć cel nadrzędny i misję postawioną w Strategii.

Wyraził wiarę, że wspólnie z aktywnymi i zaangażowanymi mieszkańcami będzie rozwijana Nasza Mała Ojczyzna.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że debata nad Raportem odbędzie się na sesji czerwcowej. W debacie mogą wziąć udział mieszkańcy, którzy zgłoszą swój udział i zbiorą 20 podpisów.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie o debacie nad raportem o stanie Gminy Strawczyn za 2021 r. stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

W trakcie przedstawiania raportu, ok. 12³⁵ salę obrad opuściła Pani Katarzyna Staszewska - radna, od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych.

Ad. 14.

Komunikaty i ogłoszenia

Pani Agnieszka Prędotą - Gad - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej poinformowała, że oficjalna uroczystość nadania imienia i nadania sztandaru szkole oraz oddania do użytku dobudowanej części szkoły odbędzie się w dniu 21 czerwca 2022 r. o godz. 11⁰⁰ na sali gimnastycznej w szkole. Zaprosiła wszystkich na uroczystość, a tradycyjne oficjalne zaproszenia jeszcze doręczy.

Ad. 15.

Zakończenie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 10³⁰, a zakończyła o godz. 12⁵⁵.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Aleksander Niwiński

Grzegorz Stępień